
 
РЕШЕНИЕ 

 

        24 мая 2023 г.                                                               №98 /36-5 

г.Туймазы 

 

О формировании участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 2998   на территории муниципального района  

Туймазинский район   Республики Башкортостан 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковой  избирательной комиссий избирательного участка №2963, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27  Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 18, 21, 26 Кодекса                             

Республики Башкортостан о выборах,  Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных,  окружных и участковых 

избирательных комиссий», утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№111/863-8,  территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Туймазинский район  Республики Башкортостан  

решила: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 2998, назначив в ее состав 10 членов с правом 

решающего голоса:  

№ п/п Фамилия,  имя , отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1.  
Бурханова Насима Мунировна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

2.  
Габидуллина Роза 

Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «Справедливая Россия-

Патриоты- ЗА ПРАВДУ»   

3.  Галеева Зиля Назировна 

 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

4.  Валеев Файраз Наилович 

 

Всероссийская политическая 

партия «Единая Россия» 

5.  Насибуллина Зиля Сабировна Решением Совета сельского 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



 поселения Гафуровский  сельсовет 

муниципального района 

Туймазинский район 

6.  

Павлова Зугура Зайнулловна  

Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

7.  Тухбатшина Рузалия 

Музагитовна 

 

Политическая партия ЛДПР-

Либерально-демократическая 

партия России 

8.  
Хайретдинова Эльмира Раисовна 

Собранием избирателей по месту 

жительства 

9.  Шамсуллина Файруза 

Минзакировна 

 

Политической партией 

«Гражданская платформа» 

10. Осинцева Татьяна Алексеевна Политическая партия 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

2. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №2998. 

3.  Обнародовать настоящее решение, разместив   на официальном 

сайте администрации муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия» и на информационном стенде администрации муниципального 

района Туймазинский район Республики Башкортостан. 

 

 

 Председатель         Д.М. Арсланова 

 

 Секретарь          З.Ф. Гатауллина 
 

 


